Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazé té nenit 12, paragrafi 1, pika “d” né lidhje me nenin 24, paragrafi 2, nenit 40,
paragrafi 2, pika “b” t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 61 i Ligjit
Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, nenit 19.2, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.4 né lidhje me nenin 18 paragrafi 1.2 té Statutit t& Komunés s€ Vushtrrisé, si
dhe né bazé té propozimit té Kryetarit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 26 shtator 2024, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE PER VITIN 2025
SI DHE PROJEKSIONET PER VITIN 2025-2027

1. Me két€ vendim aprovohet buxheti i Komunés s€ Vushtrrisé dhe lista e projekteve kapitale
pér vitet 2025-2027, konform Qarkoreve Buxhetore 01/2025 dhe 02/2025, t€ 1éshuara nga
MFPT-ja.

2. Shuma e pérgjithshme e buxhetit t¢ Komunés s€ Vushtrris€ pér vitin 2025 &shté:
27,662,762.00 € prej t€ cilave pér:

Kategorité Buxhetore 2025 2026 2027

Paga 13,811,153.00 14,570,767.00 15,343,017.00
Mallra dhe shérbime 6,324,837.00 6,451,334.00 6,580,360.00
Komunali 639,625.00 668,408.00 701,829.00
Subvencione 1,855,000.00 1,947,750.00 2,103,570.00
Shpenzime kapitale 5,032,147.00 5,363,202.00 5,645,366.00
TOTALI 27,662,762.00 29,001,461.00 30,374,142.00
3. Té hyrat vetanake t€ planifikuara..............c...cooovveeiiiiiiiiie e 3,525,467.00 €.

4. Mjetet financiare té cekura né pikén 2 dhe 3 t€ kétij vendimi jané né pajtim me Qarkoret
Buxhetore 01/2025 dhe 02/2025 t&€ MFPT-sé, si dhe né bazé t€ kufijve buxhetorg.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kryetari i
komunés dhe drejtorité e tjera kompetente komunale.

6. Tabela: 4.1- plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t&€ komunés pér vitin 2025-
2027; tabela 4.2 — investimet kapitale né Komunén e Vushtrrisé pér vitin 2025-2027; tabela



4.3 - t& hyrat vetanake té komunés pér vitet 2025-2027, jané pjesé e kéti) vendimi, t&
bashkéngjitura né€ shtojcé.

7. Ky vendim hyn né fuqi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesja e Kuvendit dhe i
njéjti i dorézohet Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatim.

Melihate Basholli-Latifi

Kryesuese ¢ Kuvendit




Buxheti i Kosoves per vitin 2025 - Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025
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Buxheti i Kosoves per vitin 2025 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025
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Buxheti i Kosoves per vitin 2025 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025
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Buxheti i Kosoves per vitin 2025 - Komunat
Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025
i Kodi Kodl Kodi s : Pers imi Stali Pagat Mallerat i Rezerva
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Buxheti i Kosoves per vitin 2025 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025
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Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Data: 29.09.2024 14:20

_-Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 g
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 | pér 2025 Projektit
| | 1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7
| 644000 - Vushtrri
| 644163 - Administrata dhe Personeli
| 163240 - Administrata - Vushtrri
0133 | 644163-2546970 | 03.2025-07 2025 | Rehabilitimi i kulmit t& komunés
- Ga 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000
[ THV 0 0 1,000 1.000 0 0 0 1.000
Totali ( GQ ) - Administrata - Vushtrri 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata - Vushtrri 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000
Totali - Administrata - Vushtrri 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000
| Totali ( GQ ) - Administrata dhe Personeli 0 0 4,000 4,000 0 0 0 4,000
| B Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata dhe Personeli 0 0 1,000 1,000 0 0 0 1,000
I Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 5,000 5,000 ] 0 0 5,000
| 644180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
| 181840 - infrastruktura Publike - Vushtrri
0451 | 644180-1831451 | 46536 | 03.2025-11.2025 [ Ndértimi i urés né Dobérlluké
GQ 80,429 2,000 0 2,000 | 0 0 0 82,429
THV 10,000 3,000 0 3,000 | 0 o] 0 13,000
0451 | 644180-2240964 | 51819 | 04.2025-12.2027 l Ndértimi i kanalizimeve né& Vushtmi, Smadrexhé, Maxhunaj, Stanoc
] GQ ] 307,752 0 0 of 130,000 280,000 0 717,752
0451 | 6441802342652 53182 | 03.2025-11.2025 | Ndértimi i kanalizimit né Pestové '
GQ 40,000 10,000 0 10,000 0 0 0 50,000
N THV 3,000 10,000 0 10,000 0 0 0 13,000
0451 | 644180-2342663 | 53193 | 03.2025-08.2026 | Ndértimi i kanalizimit né Gojbulé
|ca | 27,145 10,000 0 10,000 | 15,000 0 0 52145




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Data: 29.09.2024 14:20

| Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 "m-
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
| | 1 2 3 4=2+3 5 6 7 B=144+5+6+47
THY 0 5,000 0 5,000 0 0 0 | 5,000
| 0451 ! 644180-2342694 | 53220 | 05 2025-11.2026 | Ndértimi i kanalizimit né Stanoc t& Epérm -Stanoc té& Poshtém
l GQ 85,000 15,000 0] 15,000 40,000 0 0 140,000
] THV 5,000 5,000 0 5,000 0 0 0 10,000
_0451 I 644180-2342700 l 53226 04.2025-10.2026 i Ndértimi i kanalizimit né Mihalig
T Ga 64,000 20,000 0 20,000 35,000 0 of 119,000
i THV 3,800 11,000 Q 11,000 o] 0 0 | 14,800
0451 | 644180-2342706 | 53231 | 04 2023-10.2024 | Ndértimi i kanalizimi né Akrashticé -Balincé
[Gca 70,000 10,000 0| 10,000 | 40,000 0 0 120,000
lTHV 3,000 5,000 0 5,000 | 0 0 0 8,000
0451 644180-2342738 | 53259 | 04.2025-11.2026 l Ndértimi i kanlizimit né Panitiné-Oshlan
| GQ 60,002 15,000 0 15,000 25,000 0 0 100,002
o THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000
[ 0a51 | 644180-2322953 | | 04.2025-11,2025 | Naertimi i urés né Akrashiics
[ GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 | 7,000
| THV 0 0 2,000 2,000 0 0 0 ! 2,000
| 0451 | 644180-2342978 | 53463 | 03.2023-11.2023 [Ndémmi i pikave pritése né Vushtrri
I cQ 0 20,000 o] 20,000 0 0 o 20,000
[ THY 0 20,000 0] 20,000 0 0 of 20,000
0451 644180-2343157 | 53603 04.2025-05.2026 [ Ndértimi i kanalizimi né Koll&
GQ 33,000 10,000 0 [ 10,000 10,000 0 | 0 53,000
THY 0 5,000 0 | 5,000 0 0 [ 0 5,000
0451 | 644180-2445245 | 54820 | 03.2025-11.2027 [ Ndertimi i urés ne fsh Lummadh- Vushtrri
| GQ 30,000 7,000 0 | 7,000 150,000 250,000] 0 437,000




Ministria e Financave, Punes dhe Tra

Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria & Kosovés | Kosova Viada | Government of Kasova

i i Kosovés pér vitin 2025

i i Investimeve Kapitale Komunale

nsfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxhet
Tabela 4.2 Financim

Data: 30.09.2024 08:10

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Viera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 | Vitin2027 |Vitin >2028 ¥
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 | pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 B8=1+4+5+6+7

"— THY 0 2,000 0 2,000 0 0 0 2,000
| 0451 | 644180-2445269 | 54942 | 04.2025-112026 | Reguilimi i umit Terstena-Sinica vazhaim
[ Ga 0 20,000 o 20,000] 40,000 ] 0 0 60,000
[ THY 0 20,000 0] 20,000 | o] 0 0 20,000
L 0451 | 644180-2445273 | 54946 | 05.2025-11 2027 ] Ndértimi i stacionit t& pompimit, rrietit primar rezervuareve t& ujit, né pjesén lindore t& Vushtrrise

| = o 200,000 ] 0 200,000 | 700,000 1,100,000 0 2,000,000
f [THY o 100,000 [ 0 100,000 | 0 0 0 100,000
| 0451 [ 644180-2547100 || | 02.2025-11 2026 | Ndertimi | kanalizimit né Druar

| |ca o] oj 15,000 15,000 15,000 0 0 30,000
‘ [THV 0 [ 0 [ 15,000 { 15,000 0 0 0 15,000
| 0451 | 6441802547103 | | 022025.06 2026 | Ndertimi i kanalizimit né Banjske

' GQ o] 0 10,000 10,000 40,000 0 0 50,000

THY o] 0 5,000 | 5,000 0 0 0 5,000

‘ 0451 | 644180-2547108 | | 03.2025-10.2026 | Ndertimi | kanaiizim ne St

l Ga 0 0 10,000 10,000 10,000 | 0 J 0 20,000
_ THY 0 0 5,000 5,000 o] 0 0 5,000
! 0451 J 644180-2547126 | I 04 2025-11 2025 | Ndértimi urés né Miragé me mure mbrojtése

[_ GQ 0 0 10,000 10,000 | 0 0 0 10,000
!' THV 0 0 2,000 2000 0 0 0 2,000
| 0451 [ 644180 2547120 | | 03.2025-10.2025 | Ndertimi | vigut né Noveran dhe shetitores

| GQ 0 of 20000 | 20,000 0 0 0 20,000
| THY 0 o] 20000 | 20,000 0 0 0 20,000

0451 | 644180-2547142 . | 032025-10.2025 | Ndertimi ures né Karaqe
i lsa ] 0 o] 7.000] 7,000 0 0 0 7,000




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Data: 29.09.2024 14:20

| Organizata Buxhetore - Programi -

Nén-Programi

Aprovuar per vitin 2025

Vlerésuara pér

Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 5
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
. | 1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7
: THY 0 0 3,000 3,000 | 0 0 0 3,000
0451 | 644180-2547143 | | 03.2025-11.2025 | Ndértimi | shtépisé pér komunitetin -Oshlam
GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
THV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
0451 — 644180-2547144 | 03.2025-10.2025 | Ndértimi i parkut rekreativ tek banesat e bardha dhe banesat e reja lagjja ?Ura e vietér e Gurit?
I GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
THYV 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
Totali ( GQ ) - Infrastruktura Publike - Vushtrri 797,329 339,000 119,000 458,000 1,250,000 1,630,000 0 4,135,329
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Vushtrri 24,800 196,000 72,000 268,000 0 0 0 292,800
[ Totali - Infrastruktura Publike - Vushtrri 822,129 535,000 191,000 726,000 1,250,000 1,630,000 0 4,428,129
Totali (GQ ) - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 797,329 339,000 119,000 458,000 1,250,000 1,630,000 0 4,135,329
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 24,800 196,000 72,000 268,000 0 0 0 292,800
- | Totali - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 822,129 535,000 191,000 726,000 1,250,000 1,630,000 0 4,428,129
|—]_644470 - Bujgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
| | 470240 - Bujqési - Vushtrri
| 0421 | 644180-2547146 | | 03 2025-10.2027 ereguIIimi dhe pastrimi i lumit "Silnica™ Vushtrri- Smrkonicé
GQ 0 0 20,000 20,000 600,000 1,300,000 0 1,920,000
[ THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
| 0421 | 644470-2036404 | 49561 | 032023-11 .2026J_Projektet né bashkéfinancim me donatorg
I GQ 480,812 1,000,000 0 | 1,000,000 1,842,698 745,000 0 4,068,510
THY 215,650 120,998 0 ﬁ 120,998 | 0 0 0 336,648
0421 | 644470-2138920 | 52290 | 04.2021-11.2026 l Rregullimi dhe pastrimi i lumit Llap- Silnica
. GQ 180,000 74,332 0 74,332 400,000 0 0 654,332
THV 20,000 100,000 0 100,000 0 0 0 120,000




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Data: 29.09.2024 14:20

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit . Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 ml
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7
-I Totali ( GQ } - Bujgési - Vushtrri 660,812 1,074,332 20,000 1,094,332 2,842,698 2,045,000 0 6,642,842
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujqési - Vushtrri 235,650 220,998 20,000 240,998 0 0 0 476,648
Totali - Bujgési - Vushtrri 896,462 1,295,330 40,000 1,335,330 2,842,698 2,045,000 0 7,119,490
N Totali ( GQ) - Bujgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 660,812 1,074,332 20,000 1,094,332 2,842,698 2,045,000 0 6,642,842
T |‘ - Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Bujgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 235,650 220,998 20,000 240,998 | 0 0 0 476,648
= | Totali - Bujgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 896,462 1,295,330 40,000 1,335,330 2,842,698 2,045,000 0 7,119,490
j_ | 644660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
| 664250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni
0620 i 644180-2342757 | 53274 | 04.2025-10,2025 | Rregullimi i rr. "Isak Halili"* me infrastrukturé pérciellése
I GQ 0 30,000 0 30,000 50,000 150.000 0 230,000
THY 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000
I 0620 I 644660-2342678 | 53207 l 6.2023-11.2024 l Ndértimi i rug. "Bekimi Berisha Abeja” I
i T GQ 100,000 50.000 0 50,000 0 0 o] | 150,000
THY 29,000 25,000 0 25,000 0 0 0 54,000
0620 | 644660-2342741 | 53262 | 06.2023-11 2024 | Ndértimi i rrug. "Avni Saragi" Viciana
. cle] 192,999 40,000 0 40,000 0 0 [ 0 232,999
THYV 56,852 23,772 0 23,772 0 0 | 0 80,624
| 0620 | 644660-2342759 | 53276 | 06.2023-12.2024 | Ndértimi i rug. "Lumni Surdulli”
GQ 231,261 40,000 0 40,000 15,504 0 o] 286,765
| THV 34,496 20,000 0 I 20,000 0 0 0 54,496
| 0620 | 644660-2342836 | 53344 | 06.2023-12.2026 | Rikonstuimi i bulevardit ,,Ademi Jashari "dhe lidhja me parkun qyteit .
GQ | 585,820 1,024,102 0 1,024,102 300,000 0 0 1,909,922
| THV | 0 96,009 0 96,009 0 0 0 96,008
0620 | 644660-2445045 54750 04 2024-10.2026 I Rehabilitimii i rgéve né Verrnicé-Shallc, Akrashticé, Bukosh, Dolak,
| GQ | 0 20,000 0 20,000 30,000 348,000 | 0 398,000




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Data: 29.09.2024 14:20

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 .=
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 1z 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7
THV 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000
0620 | 644660-2445075 | 54775 | 03.2024-10.2026 l Rehabilitimi i rgéve né Bivolak, Zhilivodé, Stroc
GQ 17,000 5,000 0 5,000 30,000 0 0 52,000
THV 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000
| 0620 | 644660-2445104 | 54798 | 04 .2024-10.2026 | Ndértimi i rugéve lokale né Dunnicé, Maxhunaj, Stanoc , Lummadh, Vilanc, Ropicé, Pestové
GQ 0 5,000 0 5,000 30.000 70,366 0 105,366
- THY of 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000
0620 | 644660-2445105 ! 54799 | 04.2024-11.2026 ]Ndértimi i rugéve lokale né Gracg, Prelluzhé
GQ 18,000 20,000 0 20,000 0 0 0 38,000
THV 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000
0620 | 644660-2445107 | 54801 [ 04.2024-11.2026 | Ndeértimi i rrugéve lokale né Studime e Ulét, Ceceli, Samadrexhé, Sfaraqak
. GQ 0 5,000 0 5,000 ‘ 0 0 0 5,000
THV 0 5,000 0 5,000 | 0 0 0 5,000
0620 | 644660-2445116 54808 | 03.2025-11.2025 | Ndértimi i rugéve lokale né Bajnské, Pasomé, Slliating, Begaj, Smrekonice
| GQ l ] | 50,000 0 50,000 | 36,000 184,000 0 270,000
0620 | 644660-2445120 | 54812 | 04 2025-11.2025 | Ndértimi i rugéve lokale né Shtitaricg, Panting, Hercegove, Akrashtice
|Ga 0| 10,677 0 10,677 0 0 0 10,677
ITHV 0 | 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000
0620 | 644660-2445122 54814 | 04.2025-11.2025 I Ndértimi i rrugéve lokale né Bukosh, Dolak, Novolan
|ca 0 3,000 0 3,000 0 0 0 3,000
‘ THV 0 7,000 0 7,000 0 0 0 7,000
0620 | 644660-2445129 | 54819 | 04.2025-12.2025 1 Ndértimi i rrugéve iokale né Druar, Mihaliq, Reznik, Shallc
GQ 0 3,000 0 3,000 0 0 0 3,000
THV 0 7,000 0 7,000 0 0 0 7,000
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. Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
i Kodi i Prop i R s Emri i Projektit Bunr.net Shp:enz ik HEzneim T.e . Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 Vlera‘Tot.ale
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+445+6+7
062&644660-2445130 54820 03.2025-11.2025 | Ndértimi i rugéve lokale né Stroc, Bequk, Gllavotin, Bivolak, Zhilivodé
' Ga | 0 3,000 0 3,000 0 0 0 3,000
) THV | 0 7,000 0 7,000 0 0 0 7,000
0620 | 644660-2445146 | 54834 | 04.2025-12.2026 | Ndértimi i rmugéve lokale né Begig, Duboc
GQ 0 5,000 0 5,000 1 0 o 0 5,000
THV : 0 5,000 0 5,000 | 0 0 0 5,000
0620 I 644660-2445157 | 54843 | 03.2025-11.2025 .Ndértimi i mugéve lokale né Skogne
GQ 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000
[ THY 0 5,000 0 | 5,000 0 0 0 5,000
? 0620 | 644660-2445347 | 55008 | 03.2024-12,2026 [ Ndértimi i rug."2 Maji" me infrastrukturé pércjellése
i GQ 0 70.000 o] 70,000 400,000 800,000 0 I 1,270,000
[ THV 0 30,000 0 30,000 0 0 ] | 30,000
| 0620 | 644660-2547062 | 03.2025-10.2027 | Ndértimi i mugés Sfaragak te varrezat
GQ |: 0 0 30,000 | 30,000 | 14,000 113,000 0 157,000
THV ‘ 0 0 30,000 | 30,000 [ 0 0 0 30,000
! 0620 ] 644660-2547075 : | 02.2025-11.2025 | Ndértimi i mugés Vesekoc - Sliakoc segmenti 3
. ele] 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
i T Totali ( GQ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,145,080 1,388,779 60,000 1,448,779 905,504 1,665,366 0 5,164,729
| Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 120,348 335,781 50,000 385,781 0 0 0 506,129
' Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,265,428 1,724,560 110,000 1,834,560 905,504 1,665,366 0 5,670,858
Totali { GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,145,080 1,388,779 60,000 1,448,779 905,504 1,665,366 0 5,164,729
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 120,348 335,781 50,000 385,781 0 0 0 506,129
! Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,265,428 1,724,560 110,000 1,834,560 905,504 1,665,366 0 5,670,858

I | 644730 - Shéndetésia dhe mirégenia sociale
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Data: 29.09.2024 14:20

i.Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
l Kodi | d Kodi Data e Fillimit s 1 Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja - - i~ Viera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin >2028 =
| Funk _ Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
! | . 1 2 3 4=2+3 5 7 8=1+4+5+6+7
I 744500 - Shérbimet e shéndetésisé primare
i 0721 | 644730-1422503 90266 | 01 2014-10,2025 I Inventar per Objektet Shendetsore
! | ca 24188 15000 0 15,000 | o 0] o] 39,158
0721 | 6447302342076 | 52719 | 032023-07.2024 | Blerja e pajisieve mjekésore QKMF Vushtrri
[ca 46,335 | 40,000 | 0| 40,000 | 0 o o 86,335
0721 | 6447302547079 | | 022025112025 | Ndértimi i radiologjisé
| |ea o] 0| 69858 69.858 | 0| 0] 0 69.858
i 0731 | 644730-2547084 | | 02 2025-10.2025 l Inventar stomatologjik
|ea o 0 l 5000 | 5,000 | o o o 5,000
| 0721 ] 644730-2547083 | 02.2025-10,2025 1 Klima inverter
|ca 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000
[ | o Totali { GQ ) - Shérbimet e shéndetésisé primare 70,493 55,000 89,858 144,858 0 0 0 215,351
Totali - Shérbimet e shéndetésisé primare 70,493 55,000 89,858 144,858 0 0 0 215,351
Totali { GQ ) - Shéndetésia dhe mirégenia sociale 70,493 55,000 89,858 144,858 0 0 0 215,351
| Totali - Shéndetésia dhe miréqenia sociale 70,493 55,000 89,858 | 144,858 0 0 0 215,351
| 644755 - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale
! 756170 - Shérbimet Rezidenciale
[ 1060 i 644755-2343130 | 53625 05.2023-10,2023 | Blerja e veturés pér Shérbimet rezidenciale
' o GQ 10,000 15,000 0 15,000 0 0 0 25,000
Totali ( GQ ) - Shérbimet Rezidenciale 10,000 15,000 0 15,000 0 0 0 25,000
Totali - Shérbimet Rezidenciale 10,000 15,000 0 15,000 0 0 0 25,000
N Totali ( GQ ) - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale 10,000 15,000 0 15,000 0 0 0 25,000
I Totali - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale 10,000 15,000 0 15,000 0 ] 0 25,000

| 644850 - Kulturg, Rini, Sport

| 850240 - Shérbimet Kulturore
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Data: 29.09.2024 14:20

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit ] Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 .
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 8=1+4+5+6+7
0820 1644850-2241020 | 51851 05 2025-11 2025 | Ndértimi pllakave pérkujtimore né Pasomé
GQ 0 15,000 0 15,000 25,000 25,000 0 65,000
- THV 0 10,000 0 10.000 0 0 0 10,000
0820 | 644850-2342219 52825 | 03.2025-11.2025 1 Restaurimi dhe konservimi i objektit "Arkivi i vietér” ish fabrika e vajit
GQ 35,000 70,000 0 70,000 I 0 [¢] l 0 105,000
I THV 20,000 24141 0 24141 0 0 I 0 44,141
| 0820 | 644850-2445017 54727 | 04.2025-10.2027 l Rregullimi i memorialeve né Gllavotin, Reznik, Begiq, Duboc, Galicé, Panting, Studime, Zhilivodé, Pasomé
| GQ 0 50,000 0 | 50.000 50,000 50,000 o] 150,000
THV 0 29,000 0 1 29,000 | 0 0 0 29,000
0820 | 644850-2445028 54735 03,2025-10.2026 l Ndértimi/rikonstruimi i fushave sportive Maxhunaj, Lummadh, Stanoc, Reznik, Pestové, Doberlluké, Pantiné, Shtitaricé, Novolan, Druar, Samadrexhé, Begiq dhe Bruznik
- Ga 0 30,000 0 30,000 50.000 50,000 0 130,000
- - THY 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000
) Totali { GQ ) - Shérbimet Kulturore 35,000 165,000 0 165,000 125,000 125,000 0 450,000
| B Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shérbimet Kulturore 20,000 83,141 0 83,141 0 0 0 103,141
Totali - Shérbimet Kulturore 55,000 248,141 0 248,141 125,000 125,000 0 553,141
Totali ( GQ ) - Kulturé, Rini, Sport 35,000 165,000 0 165,000 125,000 125,000 0 450,000
Totali { Te Hyrat Vetanake ) - Kulturg, Rini, Sport 20,000 83,141 0 83,141 0 0 0 103,141
Totali - Kulturé, Rini, Sport 55,000 248,141 0 248,141 125,000 125,000 0 553,141
| 844920 - Arsim dhe Shkencé
| 926700 - Arsimi parashkolior
0911 [ 644920-2547112 | 1 02.2025-10.2027 I Ndértimi i gerdhes né SHFMU "Enver Hadri” Smrekonicé
i GQ 0 0 25,000 25,000 70,000 90,000 0 185,000
THV 0 0 15,000 15,000 0 Q 0 15,000
| 0911 :I 644920-2547115 | 02.2025-10.2027 | Ndértimi i cerdhés né SHFMU "7 Mars" Bukosh
| GQ l 0 0 20,000 20,000 70,000 90,000 0 180,000
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Data: 29.09.2024 14:20

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 Sl |
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
. 1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+445+6+7
i THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
| Totali { GQ ) - Arsimi parashkollor 0 0 45,000 45,000 140,000 180,000 0 365,000
I - Totali { Te Hyrat Vetanake } - Arsimi parashkollor 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000
Totali - Arsimi Parafillor dhe Gerdhet - Vushtrri 0 0 80,000 80,000 140,000 180,000 0 400,000
| | 936900 - Arsimi fillor, i mesém i ulét
| o912 | 644920-2342478 | 53024 | 04 2023-11 2024 l Ndértimi i SHFMU "Mustaf Venhari *
GQ 85,000 438,258 0 438,258 100,000 0 0 623,258
[ THV 5,000 100,000 0 100,000 0 0 0 105,000
| 0912 | 644920-2547118 | | 03.2025-10.2025 | Inventar pér shkollén "A Z.Cajupi* Vushtrri '
| GQ 0 4] 15,000 15,000 | 0 0 ] 15,000
THV 0 0 10,000 10.000 | [¢] 0 0 10,000
_OSE |_6449_20-F471 23 | 02.2025-09.2025 | Inventar pér shollén "Mustafé Venhari" Vushtrri
I o I GQ 0 0 15,000 | 15,000 0 0 0 15,000
T 1 THYV 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000
0912 | 644820-2547128 | [ 03 2025-08.2025 I Tabela SMART pér SHMU-1 dhe SHFMU “A Z Cajupi” Vushtrri
GQ 0 0 17,000 17,000 0 0 0 17,000
THV 0 0 11,000 11,000 0 0 0 11,000
Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesé&m i ulét 85,000 438,258 47,000 485,258 100,000 0 0 670,258
- Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesém i ulét 5,000 100,000 36,000 136,000 0 0 0 141,000
Totali - Fillor - Vushtrri 90,000 538,258 83,000 | 621,258 100,000 0 0 811,258
| 948900 - Arsimi | mesém | larts
0922 | 644920-2547133 l 03.2025-08 2025 | Tabela SMART pér gjimnazin "Eqrem Gabej” Vushtrri
- GQ 0 0 22,000 22,000 0 0 0 22,000
Totali ( GQ ) - Arsimi i mesém i larté 0 0 22,000 22,000 0 [ 0 22,000
Totali - | Mesem - Vushtrri 0 0 22,000 22,000 0 0 0 22,000
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Data: 29.09.2024 14:20

: Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
‘ Kodi . Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja . . = - Viera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 | pér 2025 Projektit
| | 1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=144+5+6+7
| B Totali ( GQ) - Arsim dhe Shkencé 85,000 438,258 114,000 552,258 240,000 180,000 0 1,057,258
| Totali { THV ) - Arsim dhe Shkencé 5,000 100,000 71,000 171,000 0 0 0 176,000
--|I - Totali - Arsim dhe Shkencé 90,000 538,258 185,000 723,258 240,000 180,000 0 1,233,258
o _|. - S Totali ( GQ ) - Vushtrri 2,803,713 | 3,475,369 406,358 3,882,227 5,363,202 5,645,366 0 17,694,508
| - Totali ( THV ) - Vushtrri 405,798 935,920 | 214,000 1,149,920 | 0 ) 0 1,555,718
____.i___ T o Totali - Vushtrri 3,209,512 | 4,411,289 620,858 | 5,032,147 | 5,363,202 5,645,366 | 0 19,250,227
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Buxheti i Kosoves per vitin 2025- 2027

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

A
Lybbay

Mushirn

Té Hyrat Komunale Totale
Té Hyrat Vetanake

Tatimi né toké

Tatimi né proné

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa

Taksat tjera komunale

Taksat pér Mbeturinat
Ngarkesat Komunale

Te hyrat nga giraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale

Te hyrat tjera

Transferet Qeveritare

Granti i Pérgjithshém

Granti pér Arsim

Granti pér Shéndetési

Financimi pér Shérbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Forid Jelriy, LA

& Wdudiéan,

26 September 2024

23,373,910.0 26,770,039.0

2,900,5569.0
201,712.0
860,432.0
1,681,915.0
110,000.0
493,915.0
122,000.0
15,000.0
85,000.0
756,000.0
166,500.0
23,000.0
89,000.0
52,000.0
2,500.0

20,473,351.0
9,403,786.0
7,788,926.0
3,097,639.0
183,000.0

3,418,154.0

243,837.0
1,089,690.0
1,699,147.0

120,000.0

575,147.0
158,000.0
846,000.0
217,000.0
58,000.0
99,000.0
60,000.0

168,480.0
23,351,885.0
10,497 1567.0

9,409,041.0
3,259,253.0

186,434.0

Korunat

20725 Pani

27,662,762.0
3,525,467.0
243,120.0
975,307.0
1,839,540.0
0.0
120,000.0
1,000.0
707,540.0
165,000.0
846,000.0
298,491.0
120,491.0
110,000.0
62,000.0
6,000.0
169,009.0
24,137,295.0
11,343,396.0
9,861,291.0
2,732,608.0
200,000.0
0.0

0.0

Sistern i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhelit (BDMS)

ZUZE Viaresimi

29,001,462.0
3,777,039.0
284,351.0
1,070,296.0
1,839,540.0
0.0
120,000.0
1,000.0
707,540.0
165,000.0
846,000.0
306,491.0
120,491.0
115,000.0
65,000.0
6,000.0
276,361.0
25,224,423.0
12,004,613.0
10,157,130.0
2,862,680.0
200,000.0
0.0

0.0

2927 Mlerasimi

30,374,143.0
4,035,469.0
344,065.0
1,147,892.0
1,839,540.0
0.0
120,000.0
1,000.0
707,540.0
165,000.0
846,000.0
312,991.0
120,491.0
119,500.0
67,000.0
6,000.0
390,981.0
26,338,674.0
12,677,887.0
10,461,843.0
2,998,944.0
200,000.0
0.0

0.0
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